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§ 10   

Styrning av lokalförsörjning – Revisionsrapport (12/2013) 

Svar på remiss från stadsrevisionen, dnr 3.1.3-123/2013. 

 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till stadsrevisionen som yttrande på 

rapporten. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 
 

Ärendet 

Förvaltning redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 5 

mars 2014, dnr 1.4.1-498/2014. 

 

Stadsrevisionen har genomfört en granskning för att bedöma om 

staden har en ändamålsenlig styrning av lokalförsörjningen. 

Granskningen visar att kommunstyrelsens samordnande roll i 

lokalförsörjningen anses otydlig och att staden bör utveckla 

styrningen av lokalförsörjningen. Samarbetet mellan stadens 

verksamheter bör också förbättras. För att kunna bygga effektivt 

och flexibelt bör berörda parter involveras tidigt i projekten. 

Detta gäller inte minst vid nybyggnation av skolor enligt 

rapporten.  

 

Utbildningsförvaltningen instämmer till del i granskningens 

analys och slutsatser. Förvaltningen vill lyfta fram att 

samverkan inom staden har utvecklats under de senaste åren 

men vissa områden behöver utvecklas och det är då positivt med 

en förstärkt central samordning av lokalförsörjningen. 

Förvaltningen anser även, utifrån rapportens exempel 

skolbyggnation, att berörda parter involveras tidigt i projekten. 

Utbildningsförvaltningen beställer till exempel volymstudier av 

SISAB i tidigt skede för att identifiera möjlig utbyggnadsvolym. 

Utbildningsförvaltningen och respektive stadsdelsförvaltning 

och exploateringskontoret samverkar kring gemensamma frågor 

i tämligen tidiga skeenden i en byggprocess. Samverkan sker 

också med idrottsförvaltningen och kulturförvaltningen. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

till stadsrevisionen som yttrande på rapporten. 
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Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta. 

 
Särskilt uttalande 

Jan Valeskog m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande enligt 

nedan: 

 

Vi delar revisionskontorets kritik att skolplaneringen i 

Stockholm har fungerat mycket otillfredsställande. Nya 

bostadsområden har byggts och planeras där skollokaler inte in 

tillräcklig omfattning finns eller har funnits med i planeringen.  

 

Åren framöver blir detta än mer kritiskt mot bakgrund av den 

stora befolkningsökningen. År 2022 saknas det i dagens planer 

skolplatser för minst 3500 elever. Att enbart hoppas på att 

enskilt drivna skolor skall hantera detta är inte ett acceptabelt 

förhållningssätt.  

 

Något som inte revisionen uppmärksammat är den gemensamma 

gymnasieregionens effekter på skolplanering för 

gymnasieskolan. Idag finns en stor överkapacitet på länets 

gymnasieskolor, exempelvis finns det ca 30 000 platser för 

eleverna i första årskursen, medan antalet 16 åringar idag är 

endast 20 000. År 2020 kommer det finnas drygt 27 000 16 

åringar i årskurs 1. Många ansökningar om startande av nya 

gymnasieskolor finns också inlämnade.  

 

Även om en stor andel är på yrkesgymnasier har kommunerna i 

länet gärna sina gymnasieskolor kvar och helst utökar. Det vore 

högst rimligt att det skedde en gemensam utbudsplanering i 

länet för att klara en väl fungerande gymnasieregion. Det saknas 

idag och riskera innebära stora kostnader på grund av dåligt 

resursutnyttjande. Resurser som istället borde gå till fler och 

duktiga lärare. 

 
Särskilt uttalande 

Per Olsson m.fl. (MP) anmälde ett särskilt uttalande enligt 

nedan: 

 

Hur vi säkrar lokalförsörjningen till våra pedagogiska 

verksamheter är en av stadens största utmaningar. Därför är den 

här revisionsrapporten viktig och åtgärder behövs för att säkra 

tillgången till platser på skolor och förskolor. Rapporten 

kommer fram till att kommunstyrelsens uppdrag behöver 

förtydligas, former för samverkan förbättras och det strategiska 

stödet utvecklas. Det framhålls också att samarbetet mellan 

Sisab och utbildningsnämnden behöver förbättras. Miljöpartiet 

instämmer i det här.  
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Miljöpartiet har under flera år drivit frågan om att 

lokalförsörjningen kräver mer förebyggande arbete och en 

tydligare ansvarsfördelning. Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

har tillsynsansvar för skolornas inomhusmiljö. Stockholms 

skolfastighetsbolag Sisab ansvarar för lokalerna samt 

tillbyggnader och renoveringar. Utbildningsnämnden är 

ansvarig uppdragsgivare men har som rutin att lägga 

tillsynsrapporterna till handlingarna, utan diskussion. 

Revisionsrapporten pekar på ytterligare problem när 

Exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämndens funktioner 

ska räknas in. Till detta kommer också stadsdelsnämndernas 

ansvar för sin närmiljö och trafiknämndens ansvar för säkra 

vägar till och från skolan. En tydlig åtgärd för förbättringar vore 

att bredda det nuvarande arbetet med att säkra lokaler för 

stadens egna skolor till en lokalförsörjning för stadens alla 

elever, oavsett vilka skolor de går på. Fristående skolhuvudmän 

behöver bli delaktiga mer. Samtidigt behöver Sisab kan ges 

ökade möjligheter att aktivt delta i planeringsarbetet.  

 
Särskilt uttalande 

Marina Gunnmo Grönros m.fl. (V) anmälde ett särskilt uttalande 

enligt nedan: 

 

De reaktioner som följer på utbildningsnämndens verksamhet är 

påfallande ofta kritik från vårdnadshavare mot hur 

lokalförsörjningen för stadens skolor sköts.  Kritikens spets 

riktas mot bristen på långsiktighet och det därav följande 

behovet av provisorier och andra former av tillfälliga lösningar.  

En annan återkommande kritik gäller att upprättade beslut och 

planer ändras och senareläggs. En tredje återkommande kritik 

handlar om bristen på tillförlitlig information till 

vårdnadshavarna.  En genomgång av ett antal 

föredragningslistor från utbildningsnämndens sammanträden ger 

en beklaglig illustration till att kritiken många gånger är 

befogad. 

 

Föredragningslistan vid dagens sammanträde utgör i det fallet 

inget undantag. 

 

Mot den bakgrunden förvånar det oss att det inte anses ligga i 

utbildningsnämndens intresse att mer reservationslöst ställa sig 

bakom revisionsrapporten om styrning av lokalförsörjningen i 

Stockholm stad. 


